
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗОЛОТУХИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ЛОКТЕВСКОГО РАЙОНА  АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

    14.09.2018 г.                                                                                       № 60 
 

с.Золотуха 

 

О внесении изменений в план закупок и  

план-график закупок товаров, работ,  

услуг на 2018 финансовый год и на  

плановый период 2019-2020 годов. 

 

В соответствии со ст.21 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О 

контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд», руководствуясь постановлением 

Правительства Российской Федерации от 21.11.2013 № 1044 «О требованиях 

к формированию, утверждению и ведению планов-графиков закупок товаров, 

работ, услуг для обеспечения нужд субъекта Российской Федерации и 

муниципальных нужд, а также требованиях к форме планов-графиков 

закупок товаров, работ, услуг», Федеральным законом от  06.10.2003 № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Уставом Золотухинского сельсовета Локтевского 

района Алтайского края. В целях обеспечения планирования и 

осуществления закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

муниципальных нужд постановляю: 

1. Внести изменения в План закупок и план-график закупок товаров, 

работ, услуг для обеспечения нужд Администрации Золотухинского 

сельсовета на 2018 финансовый год и плановый период 2019-2020 

годов, утвержденный постановлением № 1 от 10.01.2018 г. следующие 

изменения: в строку ИКЗ 183225600200022560100100050000000244, 

наименование объекта закупки «Товары, работы, и услуги на сумму не 

превышающие 100 тыс.руб. в соответствии с п.4 ч 1 ст. 93 изменить на 

277100 рублей, в столбце 21 указать причину внесения изменений – 

возникновение обстоятельств, предвидеть которые на дату 

утверждения плана-графика закупок было не возможно. 

2. Разместить План закупок и план-график закупок товаров, работ, услуг 

для обеспечения нужд Администрации Золотухинского сельсовета на 

2018 финансовый год и плановый период 2019-2020 годов с 

внесенными изменениями на официальном сайте Российской 

Федерации в информационной сети «Интернет» по адресу: 

www.zakupki.gov.ru 



3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

Глава сельсовета:                                                      Савина Н.А. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

                                 

Приложение 

                                 

к требованиям к форме плана-

графика 

                                 

закупок товаров, работ, услуг 

                                  

                                 

(форма) 

                                  ПЛАН-ГРАФИК 

закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд  

субъекта Российской Федерации и муниципальных нужд 

             

на 20 18 

 

год 

               

                                  
                             Коды 

                             
  

 Наименование государственного (муниципального)  

заказчика, бюджетного, автономного учреждения или  

государственного (муниципального) унитарного предприятия  

    
коды 

     
по ОКПО  04084904 

    
поОКПО 04084838 

     
ИНН  2256002240 

    
ИНН 2256002000 

     
КПП  225601001 

 
Администрация Золотухинского сельсовета Локтевского района Алтайского края 

   
КПП 225601001 

     

по 

ОКОПФ  
  

 
Наименование публично-правового образования 

   
поОКОПФ 81 

  по ОКТМО    

 
муниципальное казенное учреждение 

       

 

Наименование бюджетного, автономного учреждения или 

государственного (муниципального) унитарного предприятия, 

осуществляющих закупки в рамках переданных полномочий 

государственного (муниципального) заказчика * 

           
  

 
Место нахождения (адрес), телефон, адрес электронной почты * 

          

по 

ОКТМО  
  



 

658411 Алтайский край Локтевский район село Золотуха ул.Неверова 43а тел.8(385)86-25-3-43  

selsovet1961@mail.ru           
изменения    

 
Совокупный годовой объем закупок (справочно) 

    
417700 

     

тыс. 

рублей  
123,9 

                                  

                                  

№

 

п

/
п 

Иденти-

фикаци-

онный код 

закупки 

Объект закупки 

Н
ач

ал
ьн

ая
 (

м
ак

си
м

ал
ьн

ая
) 

ц
ен

а 
к
о
н

тр
ак

та
, 
ц

ен
а 

к
о

н
тр

ак
та

, 

за
к
л
ю

ч
ае

м
о

го
 с

 е
д
и

н
ст

в
ен

н
ы

м
 п

о
ст

ав
щ

и
к
о

м
 (

п
о

д
р

я
д
ч
и

к
о

м
, 

и
сп

о
л
н

и
те

л
ем

) 
(т

ы
с.

 р
у
б

л
ей

) 

Р
аз

м
ер

 а
в
ан

са
 *

 (
п

р
о
ц

ен
то

в
) 

Планируемые платежи(тыс. рублей) 
Единица 

измерения 

Количество (объем) 

закупаемых товаров, работ, 

услуг 

П
л
ан

и
р
у

ем
ы

й
 с

р
о
к
 (

п
ер

и
о

д
и

ч
н

о
ст

ь
) 

п
о

ст
ав

к
и

 т
о
в
ар

о
в
, 

в
ы

п
о

л
н

ен
и

я
 р

аб
о
т,

 о
к
аз

ан
и

я
 у

сл
у

г 

Размер 

обеспе-

чения 

П
л
ан

и
р
у

ем
ы

й
 с

р
о
к
 н

ач
ал

а 
о

су
щ

ес
тв

л
ен

и
я
 з

ак
у

п
к
и

 (
м

ес
яц

, 

го
д

) 

П
л
ан

и
р
у

ем
ы

й
 с

р
о
к
 о

к
о
н

ч
ан

и
я
 и

сп
о

л
н

ен
и

я
 к

о
н

тр
ак

та
 

(м
ес

яц
, 
го

д
) 

С
п

о
со

б
 о

п
р

ед
ел

ен
и

я 
п

о
ст

ав
щ

и
к
а 

(п
о

д
р

я
д
ч

и
к
а,

 и
сп

о
л
н

и
те

л
я
) 

П
р

еи
м

у
щ

ес
тв

а,
 п

р
ед

о
ст

ав
л
яе

м
ы

е 
у

ч
ас

тн
и

к
ам

 з
ак

у
п

к
и

 в
 

со
о

тв
ет

ст
в
и

и
 с

о
 с

та
ть

я
м

и
 2

8
 и

 2
9
 Ф

ед
ер

ал
ь
н

о
го

 з
ак

о
н

а 
"О

 

к
о
н

тр
ак

тн
о
й

 с
и

ст
ем

е 
в
 с

ф
ер

е 
за

к
у
п

о
к
 т

о
в
ар

о
в
, 
р

аб
о
т,

 у
сл

у
г 

д
л
я
 о

б
ес

п
еч

ен
и

я
 г

о
су

д
ар

ст
в
ен

н
ы

х
 и

 м
у

н
и

ц
и

п
ал

ьн
ы

х
 н

у
ж

д
" 

(д
а 

и
л
и

 н
ет

) 

П
р

о
в
ед

ен
и

е 
за

к
у
п

к
и

 у
 с

у
б

ъ
ек

то
в
 м

ал
о
го

 

п
р
ед

п
р
и

н
и

м
ат

ел
ь
ст

в
а 

и
 с

о
ц

и
ал

ьн
о

 о
р
и

ен
ти

р
о
в
ан

н
ы

х
 

н
ек

о
м

м
ер

ч
ес

к
и

х
 о

р
га

н
и

за
ц

и
й

 (
д

а 
и

л
и

 н
ет

) 

П
р

и
м

ен
ен

и
е 

н
ац

и
о
н

ал
ьн

о
го

 р
еж

и
м

а 
п

р
и

 о
су

щ
ес

тв
л
ен

и
и

 

за
к
у

п
о
к
 *

 

Д
о
п

о
л
н

и
те

л
ь
н

ы
е 

тр
еб

о
в
ан

и
я 

к
 у

ч
ас

тн
и

к
ам

 з
ак

у
п

к
и

 

о
тд

ел
ьн

ы
х
 в

и
д
о

в
 т

о
в
ар

о
в
, 
р
аб

о
т,

 у
сл

у
г 

*
 

С
в
ед

ен
и

я
 о

 п
р

о
в
ед

ен
и

и
 о

б
я
за

те
л
ь
н

о
го

 о
б
щ

ес
тв

ен
н

о
го

 

о
б

су
ж

д
ен

и
я
 з

ак
у

п
к
и

 *
 

И
н

ф
о

р
м

ац
и

я 
о

 б
ан

к
о
в
ск

о
м

 с
о
п

р
о
в
о

ж
д

ен
и

и
 к

о
н

тр
ак

то
в
 *

 

О
б
о

сн
о
в
ан

и
е 

в
н

ес
ен

и
я
 и

зм
ен

ен
и

й
 *

 

Н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

у
п

о
л
н

о
м

о
ч

ен
н

о
го

 о
р
га

н
а 

(у
ч

р
еж

д
ен

и
я
) 

Н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

о
р

га
н

и
за

то
р

а 
со

в
м

ес
тн

о
го

 к
о

н
к
у

р
са

 и
л
и

 

ау
к
ц

и
о
н

а 

н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

о
п

и
са

н
и

е 

н
а 

те
к
у

щ
и

й
 ф

и
н

ан
со

в
ы

й
 г

о
д

 

н

а

 

п
л

а

н

о

в

ы

й
 

п

е

р

и

о

д 

п
о
сл

ед
у

ю
щ

и
е 

го
д

ы
 

к
о
д

 п
о
 О

К
Е

И
 

н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

в
се

го
 

н
а 

те
к
у

щ
и

й
 ф

и
н

ан
со

в
ы

й
 г

о
д

 

на 

плановый 

период 

п
о
сл

ед
у

ю
щ

и
е 

го
д

ы
 

за
я
в
к
и

 

  
и

сп
о

л
н

ен
и

я
 к

о
н

тр
ак

та
 

      

н
а 

п
ер

в
ы

й
 г

о
д
 

н
а 

в
то

р
о

й
 г

о
д
 

     

н
а 

п
ер

в
ы

й
 г

о
д
 

н
а 

в
то

р
о

й
 г

о
д
 

                

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

1

9 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 

1 18322560020
00225601001

00010006190

244 

услуги по 

поставке 

городско
й и 

сельской 

телефенн

ой связи 

телефо

нная 

связь 

27000   27000 0 0 0 642 един

ица 

  1       еж

ем

еся
чн

о 

    1.201

8 

12.

20

18 

закупка у единственного поставщика                   

2 18322560020

00225601001
00020003511

244 

услуги по 

передаче 

электрич

еской 

энергии 

электр

оэнерг

ия 

15100   15100 0 0 0 214 кило

ватт 

          еж

ем

еся

чн

о 

    1.201

8 

12.

20

18 

закупка у единственного поставщика                   

3 18322560020 коммунал теплос 39700   39700 0 0 0 642 един           в     1.201 12. закупка у единственного поставщика                   



00225601001

00030003530
244 

ьные 

услуги 

набже

ние 

ица теч

ен

ии 

го
да 

8 20

18 

4 18322560020

00225601001

00040004211
244 

ремонт и 

содержан

ие 

уличной 

дорожно

й сети 

ремонт 

и 

содерж

ание 

улично

й 

дорож

ной 
сети 

58800   58800 0 0 0 642 еден

ица 

          в 

теч

ен

ии 

го

да 

    1.201

8 

12.

20

18 

закупка у единственного поставщика                       

5 18322560020

00225601001

00050000000
244 

товары, 

работы 

или 

услуги на 

сумму, не 

превыша

ющие 100 
тыс. руб. 

(п.4 ч.1 

ст.93 44-

ФЗ) 

товары

,работ

ы и 

услуги 

на 

сумму 

не 
превы

шающ

ую 100 

тыс.ру

б 

277100   277100 0 0 0 642 еден

ица 

          в 

теч

ен

ии 

го

да 

    1.201

8 

12.

20

18 

закупка у единственного поставщика                   

  Итого по КБК         Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х   

Итого предусмотрено  

на осуществление  
закупок - всего 

417700 X 417700       Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х   

в том числе: 

закупок путем проведения запроса 
котировок 

  X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X Х 

закупок, которые планируется 

осуществить у субъектов малого 

предпринимательства и социально 
ориентированных некоммерческих 

организаций 

  X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X Х 

                                 

X 

Глава сельсовета Савина Н.А. 

 

14.09.2018 год 

  

  

 

  

 

  

 

X 

(ф.и.о., должность руководителя (уполномоченного должностного лица) заказчика)  (подпись)     

 Глава сельсовета Савина Н.А. 

 

  

           (ф.и.о. ответственного исполнителя)  (подпись)            

                                 
 

      

                 

М.П. 

           

 

 

* При наличии. 

                                                                  

                                  



                       

                                  

                                  

                                  

            

Ф О Р М А  

обоснования закупок товаров, работ и услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд 

при формировании и утверждении плана-графика закупок 

Вид документа (базовый (0); измененный (порядковый код изменения 3 

изменения плана-графика закупок)  базовый  
 

№ 

п/п 

Иденти-

фикаци-

онный 

код 

закупки  

Наимено-

вание 

объекта 

закупки 

Начальная 

(максимальная) 

цена контракта, 

цена контракта, 

заключаемого с 

единственным 

поставщиком 

(подрядчиком, 

исполнителем) 

Наименование 

метода 

определения и 

обоснования 

начальной 

(максимальной) 

цены контракта, 

цены контракта, 

заключаемого с 

единственным 

поставщиком 

(подрядчиком, 

исполнителем) 

Обоснование невозможности применения 

для определения и обоснования 

начальной (максимальной) цены 

контракта, цены контракта, заключаемого 

с единственным поставщиком 

(подрядчиком, исполнителем), методов, 

указанных в части 1 статьи 22 

Федерального закона “О контрактной 

системе в сфере закупок товаров, работ, 

услуг для обеспечения государственных 

и муниципальных нужд”  

(далее – Федеральный закон), а также 

обоснование метода определения и 

обоснования начальной (максимальной) 

цены контракта, цены контракта, 

заключаемого с единственным 

поставщиком (подрядчиком, 

исполнителем), не предусмотренного 

частью 1 статьи 22 Федерального закона 

Обоснование 

начальной 

(максимальной) цены 

контракта, цены 

контракта, 

заключаемого с 

единственным 

поставщиком 

(подрядчиком, 

исполнителем) в 

порядке, 

установленном 

статьей 22 

Федерального закона 

Способ 

определения 

поставщика 

(подрядчика, 

исполнителя) 

Обоснование 

выбранного 

способа 

определения 

поставщика 

(подрядчика, 

исполнителя) 

Обоснование 

дополни-

тельных 

требований к 

участникам 

закупки (при 

наличии таких 

требований) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1 183225600

200022560

100100010

006190244 

Услуги по 

поставке 

городской и 

сельской 

телефонной 

связи  

27000 Тарифный метод 

согласно ч.8 ст.22 

Закона № 44-ФЗ. 

 

 Начальная 

(максимальная) цена 

контракта определена 

в соответствии с 

требованиями статьи 

22 Закона № 44-ФЗ от 

и с учётом 

Закупка у 

единственног

о поставщика 

(подрядчика, 

исполнителя 

Ст24 ФЗ  № 

44-ФЗ 

ФЗ  № 44-ФЗ 

Ст93 ч.1 п 4,5 

Дополнитель

ные 

требования 

согласно ч.2 

ст.31 не 

устанавлива

ются 



Методических 

рекомендаций по 

применению методов 

определения 

начальной 

(максимальной) цены 

контракта, 

утверждённых 

Приказом 

Минэкономразвития 

России от 02.10.2013 

№ 567. 

 

 

2 183225600

200022560

100100020

003511244 

Услуги по 

передаче 

электрическ

ой энергии 

15100 Тарифный метод 

согласно ч.8 ст.22 

Закона № 44-ФЗ. 

 

 Начальная 

(максимальная) цена 

контракта определена 

в соответствии с 

требованиями статьи 

22 Закона № 44-ФЗ  и 

с учётом 

Методических 

рекомендаций по 

применению методов 

определения 

начальной 

(максимальной) цены 

контракта, 

утверждённых 

Приказом 

Минэкономразвития 

России от 02.10.2013 

№ 567. 

 

Закупка у 

единственног

о поставщика 

(подрядчика, 

исполнителя 

Ст24 ФЗ  № 

44-ФЗ 

 

ФЗ  № 44-ФЗ 

Ст93 ч.1 п 4,5 

Дополнитель

ные 

требования 

согласно ч.2 

ст.31 не 

устанавлива

ются 

 

3 183225600

200022560

100100030

003530244 

теплоснабж

ение 

39700 Тарифный метод 

согласно ч.8 ст.22 

Закона № 44-ФЗ. 

 

 Начальная 

(максимальная) цена 

контракта определена 

в соответствии с 

требованиями статьи 

22 Закона № 44-ФЗ  и 

с учётом 

Методических 

рекомендаций по 

Закупка у 

единственног

о поставщика 

(подрядчика, 

исполнителя 

Ст24 ФЗ  № 

44-ФЗ 

ФЗ  № 44-ФЗ 

Ст93 ч.1 п 4,5 

Дополнитель

ные 

требования 

согласно ч.2 

ст.31 не 

устанавлива

ются 

 



применению методов 

определения 

начальной 

(максимальной) цены 

контракта, 

утверждённых 

Приказом 

Минэкономразвития 

России от 02.10.2013 

№ 567. 

 

4 183225600

200022560

100100040

004211244 

Дороги 

автомобиль

ные, в том 

числе 

улично-

дорожная 

сеть, и 

прочие 

автомобиль

ные и 

пешеходные 

дороги 

58800 метод 

сопоставимых 

рыночных цен 

(анализа рынка). 

Метод 

сопоставимых 

рыночных цен 

(анализа рынка), 

является 

приоритетным для 

определения и 

обоснования 

начальной 

(максимальной) 

цены контракта на 

идентичные 

товары, согласно 

ч.2 ст.22 Закона № 

44-ФЗ. 

 

 

 Начальная 

(максимальная) цена 

контракта определена 

в соответствии с 

требованиями статьи 

22 Закона № 44-ФЗ от 

и с учётом 

Методических 

рекомендаций по 

применению методов 

определения 

начальной 

(максимальной) цены 

контракта, 

утверждённых 

Приказом 

Минэкономразвития 

России от 02.10.2013 

№ 567. 

 

Закупка у 

единственног

о поставщика 

(подрядчика, 

исполнителя 

Ст24 ФЗ  № 

44-ФЗ 

ФЗ  № 44-ФЗ 

Ст93 ч.1 п 4,5 

Дополнитель

ные 

требования 

согласно ч.2 

ст.31 не 

устанавлива

ются 

 

5 

18322560

02000225

60100100

05000000

0244 

Товары, 

работы и 

услуги на 

сумму не 

превышаю

щие 100 

тыс. руб. в 

соответств

ии с 

п.4ч1ст93 

277100 метод 

сопоставимых 

рыночных цен 

(анализа рынка). 

Метод 

сопоставимых 

рыночных цен 

(анализа рынка), 

является 

приоритетным для 

 Начальная 

(максимальная) цена 

контракта определена 

в соответствии с 

требованиями статьи 

22 Закона № 44-ФЗ от 

и с учётом 

Методических 

рекомендаций по 

применению методов 

Закупка у 

единственног

о поставщика 

(подрядчика, 

исполнителя 

Ст24 ФЗ  № 

44-ФЗ 

ФЗ  № 44-ФЗ 

Ст93 ч.1 п 4,5 

Дополнитель

ные 

требования 

согласно ч.2 

ст.31 не 

устанавлива

ются 

 



ФЗ №44-

ФЗ 

определения и 

обоснования 

начальной 

(максимальной) 

цены контракта на 

идентичные 

товары, согласно 

ч.2 ст.22 Закона № 

44-ФЗ. 

 

определения 

начальной 

(максимальной) цены 

контракта, 

утверждённых 

Приказом 

Минэкономразвития 

России от 02.10.2013 

№ 567. 

 

 

Глава сельсовета    Савина Н.А.   “ 14 ” сентября 20 18 г. 
(Ф.И.О., должность руководителя (уполномоченного должностного лица) заказчика)  (подпись)    (дата утверждения)    

 

Савина Наталья Анатольевна   М.П. 

(Ф.И.О. ответственного исполнителя)  (подпись)  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

№ 

И
д

ен
ти

ф
и

к
ац

и
о
н

н
ы

й
 к

о
д

 з
ак

у
п

к
и

 

Цель осуществления 

закупки 

  Н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

о
б

ъ
ек

та
 з

ак
у
п

к
и
 

П
л
ан

и
р
у

ем
ы

й
 г

о
д
 р

аз
м

ещ
ен

и
я
 и

зв
ещ

ен
и

я
, 

н
ап

р
ав

л
ен

и
я
 п

р
и

гл
аш

ен
и

я,
 з

ак
л
ю

ч
ен

и
я
 

к
о
н

тр
ак

та
 с

 е
д

и
н

ст
в
ен

н
ы

м
 

п
о

ст
ав

щ
и

к
о

м
(п

о
д
р

я
д
ч

и
к
о

м
, 
и

сп
о

л
н

и
те

л
ем

) 

Объем финансового обеспечения(тыс.руб) 

С
р
о

к
и

(п
ер

и
о

д
и

ч
н

о
ст

ь
) 

о
су

щ
ес

тв
л
ен

и
я
 

п
л
ан

и
р

у
ем

ы
х

 з
ак

у
п

о
к
 

Д
о
п

о
л
н

и
те

л
ь
н

ая
 и

н
ф

о
р

м
ац

и
я 

в
 с

о
о
тв

ет
ст

в
и

и
 с

 

п
у

н
к
то

м
 7

ч
2
ст

1
7

Ф
З

 «
О

 к
о
н

тр
ак

тн
о
й

 с
и

ст
ем

е 
в
 

сф
ер

е 
за

к
у
п

о
к
  
то

в
ар

о
в
, 
р
аб

о
т 

и
 у

сл
у

г»
 

И
н

ф
о

р
м

ац
и

я 
о
 п

р
о
в
ед

ен
и

и
 о

б
щ

ес
тв

ен
н

о
го

 

о
б

су
ж

д
ен

и
я 

за
к
у

п
к
и

 

О
б

о
сн

о
в
ан

и
е 

в
н

ес
ен

и
я 

и
зм

ен
ен

и
й

 

     и
н

 

Н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

м
ер

о
п

р
и

я
ти

я
 

го
су

д
ар

ст
в
ен

н
о

й
 п

р
о
гр

ам
м

ы
 Р

Ф
 л

и
б

о
 

н
еп

р
о
гр

ам
н

ы
е 

н
ап

р
ав

л
ен

и
я
 д

ея
те

л
ьн

о
ст

и
 

(ф
у

н
к
ц

и
и

, 
п

о
л
н

о
м

о
ч
и

я
) 

О
ж

и
д

ае
м

ы
й

 р
ез

у
л
ь
та

т 
о

т 
р
еа

л
и

за
ц

и
и

 

м
ер

о
п

р
и

я
ти

я
 г

о
су

д
ар

ст
в
ен

н
о

й
 п

р
о
гр

ам
м

ы
 

Р
Ф

  

всего В том числе планируемые платежи 

На 

текущий  

Финансов
ый год 

На плановый период Последую

щие годы 
На первый 

год 

На второй 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

1 183225600224

022560100100

010006110244 

Выполнен

ие 

функций, 

полномоч

ий 

муниципа

льного 

органа в 

соответст

вии с 

Уставом 

муниципа

льного 

образован

ия 

Золотухин

ский 

 Услуги  

по 

предоста

влению 

телефонн

ой связи 

и 

доступа  

к 

информа

ционно- 

коммуни

кационно

й сети 

Интернет 

в 

обществе

2018 27000 27000 0 0 0 с 01.01.2018 по 

31.12.2018 

нет   



сельсовет нных 

зданиях 

2 183225600224

022560100100

020003511244 

Выполнен

ие 

функций, 

полномоч

ий 

муниципа

льного 

органа в 

соответст

вии с 

Уставом 

муниципа

льного 

образован

ия 

Золотухин

ский 

сельсовет 

 Услуги 

по 

передаче 

электрич

еской 

энергии 

2018 15100 15100 0 0 0 с 01.01.2018 по 

31.12.2018 

нет   

3 183225600224

022560100100

030003530244 

Выполнен

ие 

функций, 

полномоч

ий 

муниципа

льного 

органа в 

соответст

вии с 

Уставом 

муниципа

льного 

образован

ия 

Золотухин

ский 

сельсовет 

 теплосн

абжение 

2018 39700 39700 0 0 0 с 01.01.2018 по 

31.12.2018 

нет   



4 183225600224

022560100100

040004211244 

Выполнен

ие 

функций, 

полномоч

ий 

муниципа

льного 

органа  

 Ремонт 

и 

содержа

ние 

улично-

дорожно

й сети 

2018 58800 58800 0 0 0 с 01.01.2018 по 

31.12.2018 

нет   

5 183225600224

022560100100

050000000244 

Выполнен

ие 

функций, 

полномоч

ий 

муниципа

льного 

органа в 

соответст

вии с 

Уставом 

муниципа

льного 

образован

ия 

Золотухин

ский 

сельсовет 

- Товары, 

работы 

и услуги 

на 

сумму 

не 

превыш

ающие 

100 

тыс.руб 

в 

соответс

твии с 

п4ч1ст9

3 

ФЗ№44-

ФЗ 

2018 277100 277100 0 0 0     

Итого по коду БК       х Х х х 

Итого объем финансового обеспечения, 

предусмотренного на заключение контрактов 

 417700 417700 0 0 0 Х х х Х 

 

Глава сельсовета   Савина Н.А.                                            14 сентября  2018 года 

                                                                  

 

 

 



 

ПЛАН ЗАКУПОК ТОВАРОВ, РАБОТ, УСЛУГ ДЛЯ ОБЕСПЕЧЕНИЯ 

ФЕДЕРАЛЬНЫХ НУЖД 

на 2018 финансовый год и плановый период 2019и 2020годов 

 
наименование государственного заказчика, федерального государственного                                                              

коды 

бюджетного учреждения, федерального государственного автономного                                               ИНН          

2256002000 

учреждения или государственного унитарного предприятия 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗОЛОТУХИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ЛОКТЕВСКОГО РАЙОНА 

АЛТАЙСКОГОКРАЯ                                                                                                                                     КПП          

225601001 

Организационно правовая форма и форма собственности 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ                                                                             по ОКОПФ        7 

54 04 

Место нахождения, телефон, адрес электронной почты 

658411Алтайский край Локтевский район село Золотуха ул.Неверова 43а, 

Тел.8-385-86-25-3-43                                                                                                                                

 

 

 

 

 

 

Вид документа    БАЗОВЫЙ ( ), измененный (порядковый код изменения)                          3                    изменения  
 

 



Ф О РМ А
1
 

обоснования закупок товаров, работ и услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд 

при формировании и утверждении плана закупок 

 

Вид документа (базовый (0); измененный (порядковый код изменения 3 

изменения плана закупок) базовый   

 
2
№ 

п/п 

Идентифик

ационный 

код закупки 

Наименование 

объекта и (или) 

объектов 

закупки 

Наименование 

государственной программы 

или программы субъекта 

Российской Федерации, 

муниципальной программы 

(в том числе целевой 

программы, ведомственной 

целевой программы, иного 

документа стратегического и 

программно-целевого 

планирования) в случае, если 

закупка планируется в 

рамках указанной 

программы 

Наименование мероприятия 

государственной программы или 

программы субъекта Российской 

Федерации, муниципальной 

программы (в том числе целевой 

программы, ведомственной целевой 

программы, иного документа 

стратегического и программно-

целевого планирования), 

наименование функции, полномочия 

государственного органа, органа 

управления государственным 

внебюджетным фондом, 

муниципального органа и (или) 

наименование международного 

договора Российской Федерации 

Обоснование 

соответствия объекта и 

(или) объектов закупки 

мероприятию 

государственной 

(муниципальной) 

программы, функциям, 

полномочиям и (или) 

международному 

договору Российской 

Федерации 

Полное наименование, дата принятия и номер 

утвержденных в соответствии со статьей 19 

Федерального закона «О контрактной системе в 

сфере закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных и муниципальных 

нужд» нормативных правовых (правовых) актов, 

устанавливающих требования к отдельным видам 

товаров, работ и услуг (в том числе предельные 

цены товаров, работ и услуг) и (или) к 

определению нормативных затрат на обеспечение 

функций, полномочий государственных органов, 

органов управления государственными 

внебюджетными фондами, муниципальных 

органов, в том числе подведомственных 

указанным органам казенных учреждений, или 

указание на отсутствие такого акта для 

соответствующего объекта и (или) 

соответствующих объектов закупки 

1 2 3 4 5 6 7 

1 

18322560

02000225

60100100

01000619

0244 

Услуги по 

предоставле

нию 

телефонной 

связи и 

доступа к 

информацио

нно-

    П. 1ст.13 44-ФЗ: 

непрограммные  

расходы главы 

муниципального 

образования и местных 

администраций (закупка 

товаров, работ и услуг 

для государственных 

Выполнение функций, 

полномочий  муниципального 

органа в соответствии с 

Уставом Администрации 

Золотухинского сельсовета 

Закупка услуг 

связи необходима 

для обеспечения 

нормального 

функционирования 

администрации 

Золотухинского 

сельсовета  

                                                           
1  Форма обоснования закупок товаров, работ и услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд при формировании и утверждении плана закупок прилагается к плану 

закупок. В случае внесения изменений в план закупок изменения вносятся в соответствующие формы обоснований закупок. 
2  Формируется в соответствии со статьей 23 Федерального закона «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных 

нужд». 



коммуникац

ионной сети 

Интернет в 

общественн

ых зданиях 

(муниципальных) нужд)            

2 

18322560

02000225

60100100

02000351

1244 

услуги по 

передаче 

электрическо

й энергии 

    П. 1ст.13 44-ФЗ: 

непрограммные  

расходы главы 

муниципального 

образования и местных 

администраций (закупка 

товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

Выполнение функций, 

полномочий  муниципального 

органа в соответствии с 

Уставом Администрации 

Золотухинского сельсовета 

 Поставка, передача 

и снабжение 

электрической 

энергией обьектов 

Администрации 

Золотухинского 

сельсовета  

3 

18322560

02000225

60100100

03000353

0244 

Услуги 

теплоснабже

ния  

Решение вопросов местного 

значения в соответствии с 

Федеральным законом № 131-

ФЗ 

Закупка  

осуществляется в 

целях реализации 

полномочий по 

решению вопросов 

местного значения  

4 

18322560

02000225

60100100

04000421

1244 

Дороги 

автомобильн

ые, в том 

числе 

улично- 

дорожная 

сеть, и 

прочие 

автомобильн

ые и 

пешеходные 

дороги.      

Решение вопросов местного 

значения в соответствии с 

Федеральным законом № 131-

ФЗ 

Закупка  

осуществляется в 

целях реализации 

полномочий по 

решению вопросов 

местного значения  

5 

18322560

02000225

60100100

Товары, 

работы и 

услуги на  

Решение вопросов местного 

значения в соответствии с 

Федеральным законом № 131-

Закупка  

осуществляется в 

целях реализации  



05000000

0244 

сумму не 

превышающ

ие 100 

тыс.руб в 

соответствии 

с п.4ч1ст93 

ФЗ №44-ФЗ   

ФЗ полномочий по 

решению вопросов 

местного значения 

 

 

 

Глава сельсовета   Савина Н.А.   « 14 » сентября 20 18  г. 

(Ф. И. О., должность руководителя (уполномоченного должностного лица) заказчика)  (подпись)  (дата утверждения) 
Савина Наталья Анатольевна   М. П.  

(Ф. И. О. ответственного исполнителя)  (подпись)   

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 


